

KRITÉRIA



**„ Výstavba dažďovej kanalizácie
s odlučovačom ropných látok
a výstavba manipulačnej spevnenej
plochy vrátane opravy oplotenia “**

Vestník č. 7/2017 zo dňa 10.01.2017 257- WYP

ČASŤ 1

Obsah ponuky

1. OBSAH PONUKY
2. Identifikačné údaje spoločnosti
3. Návrh na plnenie kritérií
4. Návrh zmluvy

Identifikačné údaje firmy

HOLLSTAV, s.r.o.

Horná Skotňa 2945

024 04 Kysucké Nové Mesto

IČO: 43 823 734

IČ DPH: SK2022506629

Bankové spojenie: UniCredit Bank

Číslo účtu: 0313196876/0900

IBAN: SK 38 1111 000 000 1224845007

Bankové spojenie: ČSOB, a. s.

Číslo účtu: 4018816065/7500

IBAN: SK 54 7500 000 000 4018816065

Doručovací adresa:

Horná Skotňa 2945

024 04 Kysucké Nové Mesto

Tel. číslo:

p. Vladimír Hollý – konateľ spoločnosti:

0907 874 780

041/4000 315

www.hollstav.eu

hollstav@hollstav.eu



Súťažné podklady

podlimitná zákazka zadávaná postupom v zmysle § 113 a nasl. ZoVO

Príloha A súťažných podkladov

NÁVRH NA PLNENIE KRITÉRIÍ

Identifikácia verejného obstarávania	
Názov:	Výstavba dažďovej kanalizácie s odlučovačom ropných látok a výstavba manipulačnej spevnenej plochy vrátane opravy oplatenia. Časť 1
Identifikácia uchádzača	
Obchodné meno:	HOLLSTAV, s.r.o.
Sídlo:	Horná Skotňa 2945
ICO:	43 823 734
Štatutárni zástupcovia podľa dokladu o oprávnení podnikat': Vladimír Hollý	
Tel:	0907 874 780
e-mail:	hollstav@hollstav.eu
Kontaktná osoba zodpovedná za doručovanie písomností	
Meno Priezvisko:	Vladimír Hollý
Tel.:	0907 874 780
e-mail:	hollstav@hollstav.eu
Kritérium	Návrh na plnenie kritéria
Cena celkom v € s DPH za dodávku celého objemu predmetu zákazky v zmysle špecifikácií uvedených v opise predmetu zákazky vrátane príloh, zaokrúhlená na 2 desatinné miesta v zmysle matematických pravidiel.	18 848,81€
Pomocné kritérium	
Platiteľ DPH	Je je platiteľ DPH

- uchádzač vyznačí, či po uzavretí zmluvného vzťahu s verejným obstarávateľom bude alebo nebude platiteľom DPH, v prípade, ak sa úspešný uchádzač, ktorý v „Návrhu na plnenie kritérií“ uviedol, že po uzavretí zmluvného vzťahu nebude platiteľom DPH, stane po predložení ponuky alebo po uzavretí rámcovej dohody platiteľom DPH, nemá nárok na zvýšenie ceny o hodnotu DPH,
- ak má uchádzač sídlo alebo miesto podnikania v SR a nie je platiteľom DPH, uvedie jednotkové ceny a celkovú cenu za predmet zákazky a upozorní na skutočnosť, že nie je platiteľom DPH,
- ak je uchádzač osoba identifikovaná pre daň v inom členskom štáte, uvedie jednotkové ceny a celkovú cenu za predmet zákazky a na skutočnosť, že je osoba identifikovaná pre daň v inom členskom štáte. K cene, za ktorú predmet zákazky ponúka, bude pre účely vyhodnotenia pripočítaná 20% DPH. Cenu s pripočítanou DPH uvedie uchádzač v „Návrhu na plnenie kritéria“, podľa ktorej sa budú ponuky vyhodnocovať, pričom fakturovať bude cenu, za ktorú predmet zákazky ponúkne bez DPH,
- dátum musí byť aktuálny vo vzťahu ku dňu uplynutia lehoty na predkladanie ponúk,

V Kysucké Nové Mesto, dňa 27.1.2017

Vladimír Hollý – konateľ



B.3 OBCHODNÉ PODMIENKY DODANIA PREDMETU ZÁKAZKY

Časť.1

Zmluva o dielo

uzatvorená v súlade s § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka, v znení jeho neskorších zmien a doplnkov a v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zmluva“)

Číslo zmluvy objednávateľa:/NLC/2017-VO

I.

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Sídlo:
Zastúpený:
Osoba zodpovedná
za plnenie predmetu zmluvy:
Bankové spojenie:
IBAN:
IČO :
DIČ:
IČ DPH:
e-mail:
(ďalej len „objednávateľ“)

Národné lesnícke centrum

T.G. Masaryka 22, 960 92 Zvolen
Bc. Ing. Ľuboš Halvoň, PhD., generálny riaditeľ
Ing. Vladimír Slančík
Štátna pokladnica
SK20 8180 0000 0070 0024 1498
42001315
2022091027
SK 2022091027
slancik@nlcsk.org

Zhotoviteľ:

Sídlo:
Zápis:
Zastúpený:
Bankové spojenie:
IBAN:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
e-mail:
(ďalej len „zhotoviteľ“)

HOLLSTAV, s.r.o.
Horná Skotňa 2945
OR OS v Žiline, oddiel Sro, vložka č. 19770/L
Vladimír Hollý
ČSOB, a.s.
SK54 7500 0000 0040 1881 6065
43 823 734
2022506629
SK2022506629
hollstav@hollstav.eu

Objednávateľ a zhotoviteľ sa ďalej spoločne označujú aj ako „zmluvné strany“.

II.

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu na základe víťaznej ponuky zhotoviteľa v rámci postupu verejného obstarávateľa (v zmluve uvedeného ako objednávateľa) v zmysle § 113 zákona a nasl. zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

III.

Predmet zmluvy

1. Na základe tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať pre objednávateľa výstavbu novej dažďovej kanalizačnej prípojky spolu s odlučovačom ropných látok (ORL) (ďalej spolu aj ako „dielo“). Zhotoviteľ sa zaväzuje kanalizačnú prípojku vyhotoviť s dimenziou DN 200 mm o dĺžke 45,5 m s napojením na existujúcu jednotnú areálovú kanalizáciu objednávateľa. Odlučovač ropných látok bude vybudovaný ako plnoprietočný s výkonom 15,0 l/s znečistených dažďových odpadových vôd.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo vykonať v súlade:
 - s projektovou dokumentáciou, vypracovanou Ing. Jánom Timkom, autorizovaným stavebným inžinierom, V. P. Tótha 17, 960 01 Zvolen z júla 2016, ktorá tvorí prílohu č. 1 zmluvy,
 - so špecifikáciou činností uvedených v rozpočte (výkaz výmer), ktorý tvorí prílohu č. 2 zmluvy,
 - s vodoprávnym povolením,



- so stavebným povolením.
- 3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť. Objednávateľ sa zaväzuje riadne a včas vykonané dielo prevziať, a zaplatiť zaň dohodnutú cenu.
- 4. Miestom vykonania diela je parcela registra „C“ č. 2674/1, zapísaná na LV č. 3577, okres Zvolen, obec Zvolen, katastrálne územie Zvolen, nachádzajúca sa na adrese Sokolská 2, Zvolen – dvor budovy objednávateľa.
- 5. V prípade porušenia povinností zhotoviteľa uvedených v bodoch 1 a 2 tohto článku zmluvy, je objednávateľ oprávnený od zmluvy okamžite odstúpiť.

IV.

Termín vykonania diela

1. Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných termínoch vykonania diela:
 - termín začatia: do 3 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy
 - termín ukončenia: najneskôr do 4 mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy
2. Termíny stanovené v bode 1. tohto článku zmluvy sa môžu predlžovať o čas prekážok na strane objednávateľa, a to na základe vzájomnej dohody zmluvných strán.
3. Vykonaním diela sa na účely tejto zmluvy rozumie vykonanie diela v súlade so zmluvou, jej prílohami, a jeho následná spôsobilosť pre úspešné ukončenie preberacieho konania.

V.

Cena diela

1. Objednávateľ a zhotoviteľ sa na základe víťaznej ponuky zhotoviteľa v rámci postupu verejného obstarávania, a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov dohodli na cene za vykonanie diela nasledovne:

cena bez DPH	..15.707,34.... €
DPH 20%	..3.141,47..... €
cena celkom s DPH	..18.848,81.....€

slovom: osemnásťtisícosemstoštyridsaťjeden, 81 eur
(ďalej aj „cena za vykonanie diela“)
2. Výpočet ceny za vykonanie diela je doložený rozpočtom, ktorý tvorí prílohu č. 2 tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že cena za vykonanie diela je konečná a nemenná, že sú v nej zahrnuté všetky náklady potrebné pre vykonanie diela, a že dielo za túto cenu zrealizuje v súlade so zmluvou, jej prílohami, a v požadovanej kvalite, pri dodržaní príslušných právnych predpisov a STN.

VI.

Fakturácia a splatnosť ceny

1. Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi cenu za vykonanie diela na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru až po odovzdaní a prevzatí diela objednávateľom, t.j. po podpise preberacieho protokolu. Zmluvné strany si ako spôsob platby dohodli bezhotovostný prevod na účet zhotoviteľa uvedený v záhlaví zmluvy.
2. Splatnosť faktúry je do 30 dní od doručenia faktúry objednávateľovi. Dňom úhrady je deň odpísania fakturovanej sumy z účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa.
3. Faktúra musí spĺňať náležitosti daňového a účtovného dokladu v súlade s platnými právnymi predpismi, najmä so zákonom zák. č. 222/2004 Z.z. o DPH, v znení neskorších predpisov, a musí obsahovať originálny podpis vystavujúcej strany. Prílohou faktúry je podpísaný preberací protokol.
4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti dohodnuté v odseku 3. tohto článku zmluvy, je objednávateľ oprávnený faktúru vrátiť bez zaplatenia. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť lehota splatnosti, a táto plynie celá odo dňa doručenia opravenej (novej) faktúry.

VII.

Vykonanie diela

1. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať zhotoviteľa pri vykonávaní diela, a zhotoviteľa upozorniť na prípadné vady s požiadavkou ich odstránenia v primeranej lehote.



2. Zhotoviteľ bude dielo vykonávať v pracovných dňoch a počas pracovnej doby objednávateľa. V prípade potreby vykonávať dielo aj mimo pracovných dní, a mimo pracovnej doby je zhotoviteľ povinný vyžiadať si písomný súhlas objednávateľa.
3. Zhotoviteľ v súlade s platnými právnymi predpismi SR v plnej miere zodpovedá za požiaru bezpečnosť, za poriadok na stavenisku, likvidáciu odpadov, ako aj za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb, ktoré sa s jeho vedomím a oprávnenie zdržiavajú v priestore staveniska a za zabezpečenie ich vybavenia ochrannými pracovnými pomôckami. Ďalej zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať hygienické predpisy a zabezpečiť stavenisko z hľadiska bezpečnosti práce ako aj hlásenie nebezpečnej udalosti, závažnej priemyselnej havárie a pracovného a iného úrazu, ako aj predpisy ochrany životného prostredia.
4. V prípade vzniku mimoriadnej udalosti (pracovný úraz, požiar) počas vykonávania diela, je zhotoviteľ povinný vykonať ohlasovaciu povinnosť v zmysle zákona o BOZP č. 124/2006 Z.z. na príslušné orgány a zabezpečiť ostatné povinnosti vyplývajúce z uvedených predpisov. Vznik tejto udalosti je zhotoviteľ povinný ihneď oznámiť aj objednávateľovi s cieľom zabezpečenia objektívneho vyšetrenia.
5. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať dodržiavanie BOZP zhotoviteľom, a v prípade ak dôjde k porušeniu predpisov BOZP zhotoviteľom, pozastaviť vykonávanie diela, alebo odstúpiť od zmluvy.
6. Zhotoviteľ je povinný preukázateľne upozorniť objednávateľa na riziká vyplývajúce z vykonávania diela. Zhotoviteľ sa zaväzuje nepoškodiť svojou činnosťou budovu objednávateľa na adrese Sokolská 2, Zvolen.
7. Všetky odborné práce musia vykonávať zamestnanci zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov, ktorí majú príslušnú kvalifikáciu.
8. Zodpovednosť za prípadnú škodu, ktorá vznikne na diele činnosťou zhotoviteľa alebo vyššou mocou v priebehu realizácie znáša zhotoviteľ.
9. Zhotoviteľ odovzdá dielo objednávateľovi, a objednávateľ je povinný riadne a včas vykonané dielo bez väd prevziať. Objednávateľ môže prevziať aj dielo, ktoré má drobné vady, nebrániace jeho riadnemu užívaniu, a dohodnúť so zhotoviteľom lehotu na ich odstránenie. Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní diela predložiť objednávateľovi revízne správy, atesty, certifikáty, a doklady o zhode použitých materiálov.
10. Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi najneskôr 3 dni vopred, kedy bude dielo pripravené na odovzdanie.
11. Zmluvné strany pri odovzdaní a prevzatí diela spíšu protokol o odovzdaní a prevzatí diela, ktorý bude podpísaný poverenými zamestnancami oboch zmluvných strán. V protokole musí objednávateľ výslovne prehlásiť, či dielo preberá alebo nie a pokiaľ nie, z akých dôvodov.
12. Vadou sa rozumie odchýlka od požiadaviek objednávateľa stanovených touto zmluvou jej prílohami, a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi. Dielo má zároveň vady, ak vykonanie diela nezodpovedá výsledku určenému v zmluve, za podmienok určených v § 560 a nasl. Obchodného zákonníka.
13. Zhotoviteľ zabezpečí svojich zamestnancov označením odevu, tak aby boli odlišiteľní od zamestnancov objednávateľa a ich návštev.
14. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo vyhotoviť v súlade s príslušnými platnými právnymi predpismi SR, príslušnými STN a vykonávacími vyhláškami najmä vyhláškou č. 147/2013 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností. Pokiaľ porušením týchto povinností zhotoviteľa vznikne objednávateľovi akákoľvek škoda, znáša všetky vzniknuté náklady zhotoviteľ.

VIII.

Zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady vzniknuté na diele ním zrealizovanom, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania, ako aj za vady, ktoré sa vyskytnú po prevzatí diela, a ktoré vznikli z dôvodu porušenia povinností zhotoviteľa.



2. Záručná lehota na dielo zrealizované zhotoviteľom je 60 mesiacov, a začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela. Záručná lehota však neplynie v čase, počas ktorého objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady diela, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.
3. Pokiaľ sa počas záručnej doby na diele vyskytne vada, je objednávateľ povinný ju bez zbytočného odkladu po zistení písomne uplatniť u zhotoviteľa (reklamácia). Za písomné uplatnenie vady sa považuje aj uplatnenie vady prostredníctvom emailu na adresu zhotoviteľa uvedenú v záhlaví zmluvy. V reklamácií musí byť vada popísaná. Zhotoviteľ je povinný bezplatne odstrániť vadu reklamovanú (uplatnenú) v súlade s touto zmluvou, v lehote stanovenej na základe dohody zmluvných strán, v opačnom prípade je objednávateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť. Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú reklamované vady odstraňovať. O presnom časovom postupe odstraňovania väd sa zmluvné strany dohodnú písomne, v závislosti od povahy vady. V prípade ak je vada neodstrániteľná je objednávateľ oprávnený odstúpiť od zmluvy bez poskytnutia dodatočnej lehoty na jej odstránenie.
4. Ak zhotoviteľ nenastúpi k odstráneniu oprávnene reklamovanej vady v dohodnutom termíne, je objednávateľ oprávnený poveriť odstránením vady inú odbornú organizáciu (firmu). Všetky takto vzniknuté náklady je zhotoviteľ povinný objednávateľovi uhradiť, a to do výšky ceny porovnateľných prác za porovnateľných obchodných podmienok, ako by ich vykonával zhotoviteľ.

IX.

Ukončenie platnosti zmluvy

1. Platnosť zmluvy je možné ukončiť na základe:
 - vzájomne uzavretej písomnej dohody
 - odstúpením od zmluvy – odstúpiť od zmluvy je oprávnená ktorákoľvek zmluvná strana v prípade podstatného porušenia povinností stanovených zmluvou druhou zmluvnou stranou, za podstatné porušenie povinností sa považuje najmä neplnenie povinností vyplývajúcich z čl. III., IV., VII., a VIII. zmluvy.
2. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý strana odstupuje od zmluvy. Účinky odstúpenia nastávajú okamihom jeho doručenia druhej zmluvnej strane.

X.

Sankcie

1. V prípade, že zhotoviteľ nevykoná a neodovzdá dielo v súlade s čl. IV. zmluvy, objednávateľ má právo účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z ceny za vykonanie diela za každý deň omeškania.

XI.

Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa zákona č. 546/2010 Z.z.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že právne vzťahy a pomery zo zmluvy vyplývajúce a vznikajúce sa riadia Obchodným zákonníkom.
3. Účastníci zmluvy týmto vyhlasujú, že sa s touto zmluvou riadne oboznámili, táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, uzatvárajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
4. Zmluva je vypracovaná v troch rovnocenných vyhotoveniach, jedno vyhotovenie pre zhotoviteľa a dve vyhotovenia pre objednávateľa.
5. Táto zmluva je povinne zverejňovaná podľa § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
6. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením tejto zmluvy v jej plnom rozsahu, vrátane príloh, v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
7. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky písomnosti, ktoré má doručiť/bude doručovať v zmysle tejto zmluvy, ako aj po jej skončení jedna zmluvná strana druhej zmluvnej strane, budú doručované na adresu uvedenú v záhlaví zmluvy.
8. Písomnosti budú doručované osobne alebo prostredníctvom pošty doporučené, pričom zásielka (písomnosť) sa bude považovať za doručenie dňom jej prevzatia adresátom – zmluvnou stranou, dňom, kedy zmluvná strana odmietne osobne doručovanú alebo poštou doručovanú zásielku prevziať, alebo dňom, kedy pošta vráti doručovanú zásielku



odosielajúcej zmluvnej strane ako nevyžiadaná v odbernej (úložnej) lehote alebo s oznámením adresát neznámy, prípadne ako zásielku nedoručenú.

9. V prípade kedy v súlade so zmluvou je možné doručovanie formou emailovej pošty, sa písomnosť/dokument považuje za doručený okamihom doručenia potvrdenia o doručení emailu odosielajúcej zmluvnej strane.
10. Zmenu adresy na doručovanie je ktorákoľvek zmluvná strana povinná oznámiť druhej zmluvnej strane bez zbytočného odkladu.
11. Zmluvné strany sa dohodli, že táto zmluva a všetky vzťahy z nej vyplývajúce alebo s ňou súvisiace (vrátane akcesorických právnych vzťahov, zodpovednostných právnych vzťahov a právnych vzťahov z bezdôvodného obohatenia), forma zmluvy, náležitosti zmluvy, platnosť zmluvy, účinnosť zmluvy ako aj právne následky jej prípadnej neplatnosti a/alebo neúčinnosti, sa spravujú právnym poriadkom Slovenskej republiky a to bez zreteľa na jeho kolízne normy.
12. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy je príloha č. 1 – projektová dokumentácia, a príloha č. 2 – rozpočet, príloha č. 3 Vyhlásenie o subdodávateľoch.

Vo Zvolene dňa:

Vo dňa: 27.1.2017
Kysucké Nové Mesto

Bc. Ing. Ľuboš Halvoň, PhD.
generálny riaditeľ

meno, priezvisko, titul, funkcia, podpis osoby (osôb)
oprávnenej konať za uchádzača a pečiatka ¹

Vladimír Hollý - konateľ

¹ podpis uchádzača alebo osoby oprávnenej konať za uchádzača (v prípade skupiny dodávateľov podpis každého člena skupiny dodávateľov alebo osoby oprávnenej konať za každého člena skupiny dodávateľov. (v ponuke poznámku vymazať)

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Výstavba dažďovej kanalizácie s odlučovačom ropných látok a výstavba manipulačnej spevnenej plochy vrátane opravy opl	JKSO	
Názov objektu	Kanalizácia	EČO	
		Miesto	
Objednávateľ		IČO	IČ DPH
Projektant			
Zhotoviteľ			
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	17.01.2017	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	6 667,04	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	9 040,29	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		15 707,34	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00
Projektant				D Celkové náklady							
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22				15 707,34			
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 15 707,34				3 141,47			
				25 Cena s DPH (r. 23-24)				18 848,81			
Dátum a podpis				E Prípochty a odpočty							
Zhotoviteľ				26 Dodávky zadávateľa				0,00			
				27 Kízavá doložka				0,00			
Dátum a podpis				28 Zvýhodnenie + -				0,00			

ROZPOČET

Stavba: Výstavba dažďovej kanalizácie s odlučovačom ropných látok a výstavba manipulačnej spevnenej plochy vrátane opravy
Objekt: Kanalizácia

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 17. 1. 2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 15 707,335 98,364

1 Zemné práce 7 514,236 74,442

113107122	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, - 0,23500t	m2	13,000	6,929	90,077	0,000
113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t	m2	13,000	14,589	189,657	0,000
113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, - 0,18100t	m2	13,000	4,080	53,040	0,000
115101202	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 500 l do 1000 l	hod	30,000	5,134	154,020	0,000
119001411	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200 mm	m	6,000	10,361	62,166	0,064
119001412	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN 200-500 mm	m	2,000	12,839	25,678	0,025
119001422	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	m	4,000	8,098	32,392	0,238
130001101	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	20,000	13,178	263,560	0,000
131301101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 4, do 100 m3	m3	88,120	10,549	929,578	0,000
131301109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	88,120	1,215	107,066	0,000
132301202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn. 4 nad 100 m3 do1000 m3	m3	145,960	16,865	2 461,615	0,000
132301209	Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	145,960	1,735	253,241	0,000
151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m2	154,010	2,865	441,239	0,149
151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	m2	154,010	1,735	267,207	0,000
162401102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, z horniny tr.1-4 do 2000 m	m3	63,270	3,060	193,606	0,000
171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	63,270	0,624	39,480	0,000
174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	187,060	2,518	471,017	0,000
175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4, bez prehodenia sypaniny	m3	28,040	11,868	332,779	0,000
175101102	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4, s prehodnením sypaniny	m3	14,020	18,893	264,880	0,000
181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	128,000	0,337	43,136	0,000
5833733200	Štrkopiesok 8-22 c	t	46,827	9,750	456,563	46,827
5834354400	Kamenivo drvené hrubé 16-32 b	t	27,138	14,085	382,239	27,138

4 Vodorovné konštrukcie 434,195 20,251

451541111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm	m3	0,340	26,352	8,960	0,579
451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	9,350	28,126	262,978	17,679
452311131	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15	m3	0,850	74,372	63,216	1,884
452351101	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie,stoky a drobné objekty	m2	1,850	9,490	17,557	0,009
452361111	Výstuž podkladových dosiek, blokov alebo podvalov v otvorenom výkope, z betonárskej ocele 10 216	t	0,100	814,840	81,484	0,100

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

8 Rúrové vedenie 7 082,535 3,671

8173541110	Montáž betónového útesu pri napojení do jestvujúcej šachty na potrubí DN 200,250 mm	ks	1,000	255,000	255,000	0,000
871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC, tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150 mm	m	27,000	0,850	22,950	0,000
871353121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC, tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200 mm	m	35,300	0,801	28,275	0,000
877313123	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC, tesn. gumovým krúžkom, jednoosá DN 150 mm	ks	5,000	1,835	9,175	0,000
877313122	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC, tesnených gumovým krúžkom, presuvka DN 150 mm	ks	1,000	2,802	2,802	0,000
877353121	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC, tesnených gumovým krúžkom, odbočná DN 200 mm	ks	1,000	3,165	3,165	0,000
877353122	Montáž tvaroviek na potrubí z PVC, tesnených gumovým krúžkom, presuviek DN 200 mm	ks	4,000	3,499	13,996	0,000
892351000	Skúška tesnosti kanalizácie D 200	m	35,300	1,371	48,396	0,000
8923721110	Zabezpečenie koncov kanalizačného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	ks	4,000	17,000	68,000	0,000
894411111	Zhotovenie šachty kanaliz. s obložením dna betónom tr. C 25/30 DN do 200 mm	ks	2,000	293,616	587,232	3,648
899304111	Osadenie poklopu železobetónového vrátane rámu akejkoľvek hmotnosti	ks	3,000	16,151	48,453	0,019
899611116	Osadenie betónového odľučovača RL - "ENVIA TNC 15", vrátane vstupnej šachty	ks	1,000	722,500	722,500	0,000
2861108121	PLASTIKA- Kanalizačná rúra PVC-U hladké s hrdlom SN8 DN 160x4,7x5000mm-hnedá	ks	6,000	25,904	155,424	0,000
2861108122	PLASTIKA- Kanalizačná rúra PVC-U hladké s hrdlom SN8 DN 200x5,9x6000mm-hnedá	ks	7,000	40,762	285,334	0,000
2860003260	PIPELIFE PVC odbočka 200/150/45° - kanalizácia	ks	1,000	7,771	7,771	0,002
2860003000	PIPELIFE PVC koleno 150/45° - kanalizácia	ks	1,000	1,808	1,808	0,001
2860004140	PIPELIFE PVC presuvka 200 - kanalizácia	ks	1,000	3,567	3,567	0,001
28614147053	Kanalizačné tvarovky PVC-KG, Prechodka šachtové púzdro DN 150 mm	ks	4,000	4,643	18,572	0,000
28614147054	Kanalizačné tvarovky PVC-KG, Prechodka šachtové púzdro DN 200 mm	ks	4,000	6,256	25,024	0,000
5922438010	Prefabrikát betónový-Dno šachtové TBS 100/88	ks	2,000	180,838	361,676	0,000
5922470061	Prefabrikát betónový-skrúž prechodová TBS 100/65-60 s plast.stupačkou	ks	3,000	43,988	131,964	0,000
5922470223	Prefabrikát betónový-vyrovnávací prstenecá TBS 60/05	ks	3,000	7,820	23,460	0,000
5922470221	Prefabrikát betónový-vyrovnávací prstenecá TBS 60/15	ks	1,000	13,685	13,685	0,000
5922470150	TECHNO TIP Skruž betónová rovná TBS 1000/250-S s poplastovanou stupačkou	ks	1,000	24,438	24,438	0,000
5922470160	TECHNO TIP Skruž betónová rovná TBS 1000/500-S s poplastovanou stupačkou	ks	1,000	42,033	42,033	0,000
5922256801	Poklop betónovo liatinový s rámom 40t BEGU "D"	ks	3,000	95,795	287,385	0,000
5922256811	Odľučovač ropných látok - plnoprietočný typ "ENVIA TNC 50 S-I." - Betónový - Pureco - dodávka	ks	1,000	3 890,450	3 890,450	0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 215,805 0,000

919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	26,000	2,597	67,522	0,000
979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	8,333	1,280	10,666	0,000
979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	116,620	0,269	31,371	0,000
979131409	Uloženie sutiny na skládku poplatok za uloženie sute na vymedzených skládkach	t	8,333	12,750	106,246	0,000

99 Presun hmôt HSV 460,564 0,000

998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plastických hmôt alebo sklolaminátu, v otvorenom výkope	t	108,368	4,250	460,564	0,000
-----------	---	---	---------	-------	---------	-------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

Celkom

15 707,335

98,364

Čestné vyhlásenie o subdodávateľoch

**Hollstav s.r.o.**

OBCHODNO-STAVEBNÁ ČINNOSŤ

Dolupodpísaný, Vladimír Hollý ako konateľ spoločnosti HOLLSTAV, s.r.o.
Horná Skotňa 2945, 024 04 Kysucké Nové Mesto, IČO: 43 823 734, týmto
čestne prehlasujem, že ako uchádzač nemám v úmysle zadať vykonávanie
časti prác na diele subdodávateľom.

V Kysucké Nové Mesto dňa 27.1.2017

.....

Vladimír Hollý
konateľ spoločnosti

KRITÉRIA



„ Výstavba dažďovej kanalizácie s odlučovačom ropných látok a výstavba manipulačnej spevnenej plochy vrátane opravy oplotenia“

Vestník č. 7/2017 zo dňa 10.01.2017 257- WYP

ČASŤ:2

Obsah ponuky

1. OBSAH PONUKY
2. Identifikačné údaje spoločnosti
3. Návrh na plnenie kritérií
4. Návrh zmluvy

Hollstav s.r.o.
OBCHODNO-STAVEBNÁ ČINNOSŤ

Identifikačné údaje firmy

HOLLSTAV, s.r.o.

Horná Skotňa 2945

024 04 Kysucké Nové Mesto

IČO: 43 823 734

IČ DPH: SK2022506629

Bankové spojenie: UniCredit Bank

Číslo účtu: 0313196876/0900

IBAN: SK 38 1111 000 000 1224845007

Bankové spojenie: ČSOB, a. s.

Číslo účtu: 4018816065/7500

IBAN: SK 54 7500 000 000 4018816065

Doručovací adresa:

Horná Skotňa 2945

024 04 Kysucké Nové Mesto

Tel. číslo:

p. Vladimír Hollý – konateľ spoločnosti:

0907 874 780

041/4000 315

www.hollstav.eu

hollstav@hollstav.eu



Súťažné podklady
podlimitná zákazka zadávaná postupom v zmysle § 113 a nasl. ZoVO

Príloha A súťažných podkladov

NÁVRH NA PLNENIE KRITÉRIÍ

Identifikácia verejného obstarávania	
Názov:	Výstavba dažďovej kanalizácie s odlučovačom ropných látok a výstavba manipulačnej spevnenej plochy vrátane opravy oploštenia. Časť 2
Identifikácia uchádzača	
Obchodné meno:	HOLLSTAV, s.r.o.
Sídlo:	Horná Skotňa 2945
ICO:	43 823 734
Štatutárni zástupcovia podľa dokladu o oprávnení podnikat': Vladimír Hollý	
Tel:	0907 874 780
e-mail:	hollstav@hollstav.eu
Kontaktná osoba zodpovedná za doručovanie písomností	
Meno Priezvisko:	Vladimír Hollý
Tel.:	0907 874 780
e-mail:	hollstav@hollstav.eu
Kritérium	Návrh na plnenie kritéria
Cena celkom v € s DPH za dodávku celého objemu predmetu zákazky v zmysle špecifikácií uvedených v opise predmetu zákazky vrátane príloh, zaokrúhlená na 2 desatinné miesta v zmysle matematických pravidiel.	40 800,00
Pomocné kritérium	
Platiteľ DPH	Je je platiteľ DPH

- uchádzač vyznačí, či po uzavretí zmluvného vzťahu s verejným obstarávateľom bude alebo nebude platiteľom DPH, v prípade, ak sa úspešný uchádzač, ktorý v „Návrhu na plnenie kritérií“ uviedol, že po uzavretí zmluvného vzťahu nebude platiteľom DPH, stane po predložení ponuky alebo po uzavretí rámcovej dohody platiteľom DPH, nemá nárok na zvýšenie ceny o hodnotu DPH,
- ak má uchádzač sídlo alebo miesto podnikania v SR a nie je platiteľom DPH, uvedie jednotkové ceny a celkovú cenu za predmet zákazky a upozorní na skutočnosť, že nie je platiteľom DPH,
- ak je uchádzač osoba identifikovaná pre daň v inom členskom štáte, uvedie jednotkové ceny a celkovú cenu za predmet zákazky a na skutočnosť, že je osoba identifikovaná pre daň v inom členskom štáte. K cene, za ktorú predmet zákazky ponúka, bude pre účely vyhodnotenia pripočítaná 20% DPH. Cenu s pripočítanou DPH uvedie uchádzač v „Návrhu na plnenie kritéria“, podľa ktorej sa budú ponuky vyhodnocovať, pričom fakturovať bude cenu, za ktorú predmet zákazky ponúkne bez DPH,
- dátum musí byť aktuálny vo vzťahu ku dňu uplynutia lehoty na predkladanie ponúk,

V Kysucké Nové Mesto, dňa 27.1.2017

Vladimír Hollý – konateľ



Časť 2

Zmluva o dielo

uzatvorená v súlade s § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka, v znení jeho neskorších zmien a doplnkov a v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zmluva“)

Číslo zmluvy objednávateľa:/NLC/2017-VO

I.

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Sídlo:
Zastúpený:
Osoba zodpovedná
za plnenie predmetu zmluvy:
Bankové spojenie:
IBAN:
IČO :
DIČ:
IČ DPH:
e-mail:
(ďalej len „objednávateľ“)

Národné lesnícke centrum
T.G. Masaryka 22, 960 92 Zvolen
Bc. Ing. Ľuboš Halvoň, PhD., generálny riaditeľ

Ing. Vladimír Slančík
Štátna pokladnica
SK20 8180 0000 0070 0024 1498
42001315
2022091027
SK 2022091027
slancik@nlcsk.org

Zhotoviteľ:

HOLLSTAV, s.r.o.
Sídlo: **Horná Skotňa 2945**
Zápis: **OR OS v Žiline, oddiel Sro, vložka č. 19770/L**
Zastúpený: **Vladimír Hollý**
Bankové spojenie: **ČSOB, a.s.**
IBAN: **SK54 7500 0000 0040 1881 6065**
IČO: **43 823 734**
DIČ: **2022506629**
IČ DPH: **SK2022506629**
e-mail: **hollsatv@hollstav.eu**
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Objednávateľ a zhotoviteľ sa ďalej spoločne označujú aj ako „zmluvné strany“.

II.

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu na základe víťaznej ponuky zhotoviteľa v rámci postupu verejného obstarávateľa (v zmluve uvedeného ako objednávateľa) v zmysle § 113 zákona a nasl. zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

III.

Predmet zmluvy

2. Na základe tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať pre objednávateľa:
 - výstavbu spevnenej plochy pred objektom garáže budovy objednávateľa nachádzajúcej sa na adrese Sokolská 2, Zvolen, za účelom jej využívania na dopravnú činnosť,
 - opravu oplatenia areálu budovy objednávateľa na adrese Sokolská 2, Zvolen, za účelom opravy naklonenia väčšej časti oporného múru, ohraničenie parcely č. 2674/1.
(ďalej spolu aj „dielo“).
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje spevnené plochu vyhotoviť z asfaltobetónu, a opatriť ju spojovacím postrekom. Zhotoviteľ sa ďalej zaväzuje vykonať opravu oplatenia tak, že odstráni murovaný plot, a nahradí ho drôteným oplatením do výšky 2 m.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo vykonať v súlade:
 - s projektovou dokumentáciou pre oplatenie, vypracovanou Ing. Jánom Hazuchom, autorizovaným stavebným inžinierom, z júna 2016, ktorá tvorí **prílohu č. 1 zmluvy**,



- s projektovou dokumentáciou pre spevnenú plochu, vypracovanou Ing. Bernardínou Vojtekovou, autorizovaným stavebným inžinierom, z júna 2016, ktorá tvorí prílohu č. 1 zmluvy,
 - so špecifikáciou činností uvedených v rozpočte (výkaze výmer), ktorý tvorí prílohu č. 2 zmluvy (oplotenie a spevnená plocha),
 - so stavebným povolením.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť. Objednávateľ sa zaväzuje riadne a včas vykonané dielo prevziať, a zaplatiť zaň dohodnutú cenu.
6. Miestom vykonania diela je parcela registra „C“ č. 2674/1, zapísaná na LV č. 3577, okres Zvolen, obec Zvolen, katastrálne územie Zvolen, nachádzajúca sa na adrese Sokolská 2, Zvolen – dvor budovy objednávateľa.
7. V prípade porušenia povinností zhotoviteľa uvedených v bodoch 1 až 3 tohto článku zmluvy, je objednávateľ oprávnený od zmluvy okamžite odstúpiť.

IV.

Termín vykonania diela

1. Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných termínoch vykonania diela:
- termín začatia: najskôr 4 mesiace odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy
 - termín ukončenia: najneskôr do 10 mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy
2. Termíny stanovené v bode 1. tohto článku zmluvy sa môžu predlžovať o čas prekážok na strane objednávateľa, a to na základe vzájomnej dohody zmluvných strán.
3. Vykonaním diela sa na účely tejto zmluvy rozumie vykonanie diela v súlade so zmluvou, jej prílohami, a jeho následná spôsobilosť pre úspešné ukončenie preberacieho konania.

V.

Cena diela

1. Objednávateľ a zhotoviteľ sa na základe víťaznej ponuky zhotoviteľa v rámci postupu verejného obstarávania, a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov dohodli na cene za vykonanie diela nasledovne:
- | | |
|---------------------------------------|----------------------|
| cena bez DPH | 34.000,00... € |
| DPH 20% | 6.800,00.... € |
| cena celkom s DPH | 40.800,00...€ |
| slovom: ...Štyridsaťtisícosemsto..... | |
| (ďalej aj „cena za vykonanie diela“) | |
2. Výpočet ceny za vykonanie diela je doložený rozpočtom, ktorý tvorí prílohu č. 2 tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že cena za vykonanie diela je konečná a nemenná, že sú v nej zahrnuté všetky náklady potrebné pre vykonanie diela, a že dielo za túto cenu zrealizuje v súlade so zmluvou, jej prílohami, a v požadovanej kvalite, pri dodržaní príslušných právnych predpisov a STN.

VI.

Fakturácia a splatnosť ceny

1. Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi cenu za vykonanie diela na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru až po odovzdaní a prevzatí diela objednávateľom, t.j. po podpise preberacieho protokolu. Zmluvné strany si ako spôsob platby dohodli bezhotovostný prevod na účet zhotoviteľa uvedený v záhlaví zmluvy.
2. Splatnosť faktúry je do 30 dní od doručenia faktúry objednávateľovi. Dňom úhrady je deň odpísania fakturovanej sumy z účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa.
3. Faktúra musí spĺňať náležitosti daňového a účtovného dokladu v súlade s platnými právnymi predpismi, najmä so zákonom zák. č. 222/2004 Z.z. o DPH, v znení neskorších predpisov, a musí obsahovať originálny podpis vystavujúcej strany. Prílohou faktúry je podpísaný preberací protokol.
4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti dohodnuté v odseku 3. tohto článku zmluvy, je objednávateľ oprávnený faktúru vrátiť bez zaplatenia. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť lehota splatnosti, a táto plynie celá odo dňa doručenia opravenej (novej) faktúry.



VII.

Vykonanie diela

1. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať zhotoviteľa pri vykonávaní diela, a zhotoviteľa upozorniť na prípadné vady s požiadavkou ich odstránenia v primeranej lehote.
2. Zhotoviteľ bude dielo vykonávať v pracovných dňoch a počas pracovnej doby objednávateľa. V prípade potreby vykonávať dielo aj mimo pracovných dní, a mimo pracovnej doby je zhotoviteľ povinný vyžiadať si písomný súhlas objednávateľa.
3. Zhotoviteľ v súlade s platnými právnymi predpismi SR v plnej miere zodpovedá za požiaru bezpečnosť, za poriadok na stavenisku, likvidáciu odpadov, ako aj za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb, ktoré sa s jeho vedomím a oprávnenie zdržiavajú v priestore staveniska a za zabezpečenie ich vybavenia ochrannými pracovnými pomôckami. Ďalej zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať hygienické predpisy a zabezpečiť stavenisko z hľadiska bezpečnosti práce ako aj hlásenie nebezpečnej udalosti, závažnej priemyselnej havárie a pracovného a iného úrazu, ako aj predpisy ochrany životného prostredia.
4. V prípade vzniku mimoriadnej udalosti (pracovný úraz, požiar) počas vykonávania diela, je zhotoviteľ povinný vykonať ohlasovaciu povinnosť v zmysle zákona o BOZP č. 124/2006 Z.z. na príslušné orgány a zabezpečiť ostatné povinnosti vyplývajúce z uvedených predpisov. Vznik tejto udalosti je zhotoviteľ povinný ihneď oznámiť aj objednávateľovi s cieľom zabezpečenia objektívneho vyšetrenia.
5. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať dodržiavanie BOZP zhotoviteľom, a v prípade ak dôjde k porušeniu predpisov BOZP zhotoviteľom, pozastaviť vykonávanie diela, alebo odstúpiť od zmluvy.
6. Zhotoviteľ je povinný preukázateľne upozorniť objednávateľa na riziká vyplývajúce z vykonávania diela. Zhotoviteľ sa zaväzuje nepoškodiť svojou činnosťou budovu objednávateľa na adrese Sokolská 2, Zvolen.
7. Všetky odborné práce musia vykonávať zamestnanci zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov, ktorí majú príslušnú kvalifikáciu.
8. Zodpovednosť za prípadnú škodu, ktorá vznikne na diele činnosťou zhotoviteľa alebo vyššou mocou v priebehu realizácie znáša zhotoviteľ.
9. Zhotoviteľ odovzdá dielo objednávateľovi, a objednávateľ je povinný riadne a včas vykonané dielo bez väd prevziať. Objednávateľ môže prevziať aj dielo, ktoré má drobné vady, nebrániace jeho riadnemu užívaniu, a dohodnúť so zhotoviteľom lehotu na ich odstránenie. Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní diela predložiť objednávateľovi revízie správy, atesty, certifikáty, a doklady o zhode použitých materiálov.
10. Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi najneskôr 3 dni vopred, kedy bude dielo pripravené na odovzdanie.
11. Zmluvné strany pri odovzdaní a prevzatí diela spíšu protokol o odovzdaní a prevzatí diela, ktorý bude podpísaný poverenými zamestnancami oboch zmluvných strán. V protokole musí objednávateľ výslovne prehlásiť, či dielo preberá alebo nie a pokiaľ nie, z akých dôvodov.
12. Vadou sa rozumie odchýlka od požiadaviek objednávateľa stanovených touto zmluvou jej prílohami, a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi. Dielo má zároveň vady, ak vykonanie diela nezodpovedá výsledku určenému v zmluve, za podmienok určených v § 560 a nasl. Obchodného zákonníka.
13. Zhotoviteľ zabezpečí svojich zamestnancov označením odevu, tak aby boli odlišiteľní od zamestnancov objednávateľa a ich návštevy.
14. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo vyhotoviť v súlade s príslušnými platnými právnymi predpismi SR, príslušnými STN a vykonávacími vyhláškami najmä vyhláškou č. 147/2013 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností. Pokiaľ porušením týchto povinností zhotoviteľa vznikne objednávateľovi akákoľvek škoda, znáša všetky vzniknuté náklady zhotoviteľ.



VIII.

Zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady vzniknuté na diele ním zrealizovanom, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania, ako aj za vady, ktoré sa vyskytnú po prevzatí diela, a ktoré vznikli z dôvodu porušenia povinností zhotoviteľa.
2. Záručná lehota na dielo zrealizované zhotoviteľom je 60 mesiacov, a začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela. Záručná lehota však neplynie v čase, počas ktorého objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady diela, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.
3. Pokiaľ sa počas záručnej doby na diele vyskytne vada, je objednávateľ povinný ju bez zbytočného odkladu po zistení písomne uplatniť u zhotoviteľa (reklamácia). Za písomné uplatnenie vady sa považuje aj uplatnenie vady prostredníctvom emailu na adresu zhotoviteľa uvedenú v záhlaví zmluvy. V reklamácií musí byť vada popísaná. Zhotoviteľ je povinný bezplatne odstrániť vadu reklamovanú (uplatnenú) v súlade s touto zmluvou, v lehote stanovenej na základe dohody zmluvných strán, v opačnom prípade je objednávateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť. Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú reklamované vady odstraňovať. O presnom časovom postupe odstraňovania väd sa zmluvné strany dohodnú písomne, v závislosti od povahy vady. V prípade ak je vada neodstrániteľná je objednávateľ oprávnený odstúpiť od zmluvy bez poskytnutia dodatočnej lehoty na jej odstránenie.
4. Ak zhotoviteľ nenastúpi k odstráneniu oprávnene reklamovanej vady v dohodnutom termíne, je objednávateľ oprávnený poveriť odstránením vady inú odbornú organizáciu (firmu). Všetky takto vzniknuté náklady je zhotoviteľ povinný objednávateľovi uhradiť, a to do výšky ceny porovnateľných prác za porovnateľných obchodných podmienok, ako by ich vykonával zhotoviteľ.

IX.

Ukončenie platnosti zmluvy

1. Platnosť zmluvy je možné ukončiť na základe:
 - vzájomne uzavretej písomnej dohody
 - odstúpením od zmluvy – odstúpiť od zmluvy je oprávnená ktorákoľvek zmluvná strana v prípade podstatného porušenia povinností stanovených zmluvou druhou zmluvnou stranou, za podstatné porušenie povinností sa považuje najmä neplnenie povinností vyplývajúcich z čl. III., IV., VII., a VIII. zmluvy.
2. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý strana odstupuje od zmluvy. Účinky odstúpenia nastávajú okamihom jeho doručenia druhej zmluvnej strane.

X.

Sankcie

1. V prípade, že zhotoviteľ nevykoná a neodovzdá dielo v súlade s čl. IV. zmluvy, objednávateľ má právo účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z ceny za vykonanie diela za každý deň omeškania.

XI.

Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa zákona č. 546/2010 Z.z.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že právne vzťahy a pomery zo zmluvy vyplývajúce a vznikajúce sa riadia Obchodným zákonníkom.
3. Účastníci zmluvy týmto vyhlasujú, že sa s touto zmluvou riadne oboznámili, táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, uzatvárajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
4. Zmluva je vypracovaná v troch rovnocenných vyhotoveniach, jedno vyhotovenie pre zhotoviteľa a dve vyhotovenia pre objednávateľa.
5. Táto zmluva je povinne zverejňovaná podľa § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
6. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením tejto zmluvy v jej plnom rozsahu, vrátane príloh, v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.



7. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky písomnosti, ktoré má doručiť/bude doručovať v zmysle tejto zmluvy, ako aj po jej skončení jedna zmluvná strana druhej zmluvnej strane, budú doručované na adresu uvedenú v záhlaví zmluvy.
8. Písomnosti budú doručované osobne alebo prostredníctvom pošty doporučené, pričom zásielka (písomnosť) sa bude považovať za doručenie dňom jej prevzatia adresátom – zmluvnou stranou, dňom, kedy zmluvná strana odmietne osobne doručovanú alebo poštou doručovanú zásielku prevziať, alebo dňom, kedy pošta vráti doručovanú zásielku odosielajúcej zmluvnej strane ako nevyžiadaná v odbernej (úložnej) lehote alebo s oznámením adresát neznámy, prípadne ako zásielku nedoručenú.
9. V prípade kedy v súlade so zmluvou je možné doručovanie formou emailovej pošty, sa písomnosť/dokument považuje za doručenie okamihom doručenia potvrdenia o doručení emailu odosielajúcej zmluvnej strane.
10. Zmenu adresy na doručovanie je ktorákoľvek zmluvná strana povinná oznámiť druhej zmluvnej strane bez zbytočného odkladu.
11. Zmluvné strany sa dohodli, že táto zmluva a všetky vzťahy z nej vyplývajúce alebo s ňou súvisiace (vrátane akcesorických právnych vzťahov, zodpovednostných právnych vzťahov a právnych vzťahov z bezdôvodného obohatenia), forma zmluvy, náležitosti zmluvy, platnosť zmluvy, účinnosť zmluvy ako aj právne následky jej prípadnej neplatnosti a/alebo neúčinnosti, sa spravujú právnym poriadkom Slovenskej republiky a to bez zreteľa na jeho kolízne normy.
12. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy je príloha č. 1– projektová dokumentácia, príloha č. 2 – rozpočet, príloha č. 3 Vyhlásenie o subdodávateľoch.

Vo Zvolene dňa:

Vo dňa: 27.1.2017

Kysucké Nové Mesto

Bc. Ing. Ľuboš Halvoň, PhD.
generálny riaditeľ

meno, priezvisko, titul, funkcia, podpis osoby (osôb)
oprávnenej konať za uchádzača a pečiatka²

Vladimír Hollý - konateľ

² podpis uchádzača alebo osoby oprávnenej konať za uchádzača (v prípade skupiny dodávateľov podpis každého člena skupiny dodávateľov alebo osoby oprávnenej konať za každého člena skupiny dodávateľov. (v ponuke poznámku vymazať)

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Výstavba dažďovej kanalizácie s odlučovačom ropných látok a výstavba manipulačnej spevnenej plochy vrátane opravy opl	JKSO	
Názov objektu	Spevnená plocha I. etapa a SO-03 Oplotenie	EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ			
Projektant			
Zhotoviteľ			
Spracoval			
		CPV	
		CPA	
Rozpočet číslo	Dňa		
	17.01.2017		

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	9 774,00	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	24 226,00	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		34 000,00	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant			D Celkové náklady		
Dátum a podpis			23	Súčet 7, 12, 19-22	34 000,00
Objednávateľ			24	DPH 20,00 % z 34 000,00	6 800,00
			25	Cena s DPH (r. 23-24)	40 800,00
Dátum a podpis			E Prípochy a odpochy		
Zhotoviteľ			26	Dodávky zadávateľa	0,00
			27	Kízavá doložka	0,00
Dátum a podpis			28	Zvýhodnenie + -	0,00

ROZPOČET

Stavba: Výstavba dažďovej kanalizácie s odlučovačom ropných látok a výstavba manipulačnej spevnenej plochy vrátane opravy
Objekt: Spevnená plocha I. etapa a SO-03 Oplotenie

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 17. 1. 2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 7 391,815 31,646

1 Zemné práce 781,475 0,003

1	111201501	Spálenie konárov stromov s priemerom kmeňa nad 100 mm, na hromadách pre všetky druhy stromov	ks	1,000	16,084	16,084	0,003
2	112101101	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pilou	ks	1,000	5,722	5,722	0,000
3	112201101	Odstránenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	ks	1,000	7,142	7,142	0,000
4	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	12,168	21,530	261,977	0,000
		33,8*0,6*0,6		12,168; Súčet			
		12,168					

5	132201109	Príplatek k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapážených s urovnaním dna v hornine 3	m3	12,168	6,102	74,249	0,000
6	162201401	Vodorovné premiestnenie konárov nad 100 do 300 mm do 1000 m	ks	1,000	0,984	0,984	0,000
7	162201411	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 100 do 300 mm do 1000 m	ks	1,000	11,131	11,131	0,000
8	162201421	Vodorovné premiestnenie pňov nad 100 do 300 mm do 1000 m	ks	1,000	6,767	6,767	0,000
9	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	10,647	3,611	38,446	0,000
		12,168-1,521		10,647; Súčet			
		10,647					

10	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	74,529	0,362	26,979	0,000
		10,647*7		74,529; Súčet			
		74,529					

11	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	10,647	5,808	61,838	0,000
12	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	10,647	0,669	7,123	0,000
13	174101102	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnaním povrchu zásypu	m3	1,521	10,225	15,552	0,000
		33,8*0,15*0,3		1,521; Súčet			
		1,521					

14	1711	Poplatok za uloženie zeminy na skládku	t	18,100	13,673	247,481	0,000
		10,647*1,7		18,100; Súčet			
		18,100					

2 Zakladanie 4 030,420 30,421

15	274321511	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr.C 30/37	m3	12,675	91,194	1 155,884	29,436
		33,8*0,3*0,6+33,8*0,3*0,35+33,8*0,1*0,5+33,8*0,4*0,1		12,675; Súčet			
		12,65					

16	274351217	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	m2	15,210	10,975	166,930	0,062
		33,8*0,1 *2+33,8*0,1 +33,8*0,15		15,210; Súčet			
		15,210					

17	274351218	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	m2	15,210	3,711	56,444	0,000
18	274361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,906	1 211,561	1 097,674	0,923
19	2741	Polystyrén EPS hr. 100 mm pod betónový pás D+M	m2	20,280	13,673	277,288	0,000
		33,8*0,6		20,280; Súčet			
		20,28					

20	2742	Navŕtanie dier pre tŕne priemer 20 mm+zálievka D+M	ks	200,000	6,381	1 276,200	0,000
----	------	--	----	---------	-------	-----------	-------

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 316,204 1,222

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
21	622422711	Oprava vonkajších omietok na tehnom murive 9,7*1,6*2 31,040	m2	31,040	10,187	316,204	1,222

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 263,716

0,000

22	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t 33,8*0,15*1,5+0,45*0,15*1,5*11 "murovaný plot 8,719; Súčet 8,719	m3	8,719	18,598	162,156	0,000
23	962052211	Búranie muriva železobetonového nadzákladného, -2,40000t 33,8*0,4*0,1+33,8*0,4*0,2 "strieška betónová, časť betónového oploenie 4,056; Súčet 4,056	m3	4,056	101,344	411,051	0,000
24	9661	Oploenie z poplastovaného dráteneho pletiva v=1600 mm, trubky kruhové priemer 50/5 mm, v=1800 mm, vo vzdialenosti 2,5 m platníčky 100*8 dl.200 mm+ príslušenstvo D+M	m	33,800	18,230	616,174	0,000
25	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	26,344	10,484	276,190	0,000
26	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	237,096	0,350	82,984	0,000
		26,344*9 237,096; Súčet					
27	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	26,344	7,545	198,765	0,000
28	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	184,408	0,847	156,194	0,000
		26,344*7 184,408; Súčet 184,408					
29	9791	Poplatok za uloženie suti na skládku	t	26,344	13,673	360,202	0,000

HSV Práce a dodávky HSV

26 526,298

297,694

1 Zemné práce

4 594,583

0,002

1	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových dosiek -0,13800t-PRI OBJEKTE	m2	15,600	1,283	20,015	0,000
2	113106241	Rozoberanie plochy z panelov so škárami zaliatymi asfaltovou alebo cementovou maltou, -0,40800t	m2	108,500	1,237	134,215	0,000
3	113107122	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm,0,235t -KAN.PRIP. OD VP7	m2	5,500	7,431	40,871	0,000
4	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t-KAN.PRIP.OD VP7	m2	5,500	15,644	86,042	0,000
5	113107141	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,03800t	m2	2,000	2,342	4,684	0,000
6	113151113	Odstránenie asfaltového krytu frézovaním, v ploche do 500 m2,pruh do 750 mm,hr.40 mm, -0,10200t	m2	147,800	5,013	740,921	0,000
7	113206111	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	22,000	1,699	37,378	0,000
8	113307111	Odstránenie podkladu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr.100mm, -0,160t-PRI OBJEKTE	m2	15,600	3,011	46,972	0,000
9	113307112	Odstránenie podkladu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr.100-200mm, -0,24000t-KAN.PRIP.OD VP7	m2	5,500	3,011	16,561	0,000
10	113307131	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t-BET.PL.PRI KONTAJNERI+SCHODY+BET.CHODNÍK PRI BRÁNE	m2	13,500	15,644	211,194	0,000
11	120001101	Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m3	2,240	12,410	27,798	0,000
12	122101401	Výkop v zemníku na suchu v horninách 1-2, do 100 m3-ORNICA	m3	7,200	2,032	14,630	0,000
13	122301102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 4, nad 100 do 1000 m3	m3	124,480	4,674	581,820	0,000
14	122301109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	124,480	0,950	118,256	0,000
15	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3—liniové odvodnenie+trativody	m3	34,092	22,788	776,888	0,000
16	1322011011	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3—chráničky	m3	1,344	22,788	30,627	0,000
17	132201109	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna. Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	34,092	2,735	93,242	0,000
18	1322011091	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna. Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	1,344	2,735	3,676	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
19	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3-kan. pripojka odVP1, VP2,VP3	m3	10,600	13,261	140,567	0,000
20	1322012011	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3-KANAL.PRIP.OD VP7	m3	3,300	13,673	45,121	0,000
21	132201209	Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapážených i nezapažených, s urovnaním dna. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	3,300	0,742	2,449	0,000
22	133201101	Výkop šachty zapázenej, hornina 3 do 100 m3 -VP1,2,3,7	m3	1,440	32,889	47,360	0,000
23	133201109	Hĺbenie šachiet zapážených i nezapažených. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	1,440	4,476	6,445	0,000
24	133201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	10,600	4,476	47,446	0,000
25	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	158,572	1,383	219,305	0,000
26	162601101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 4000 m-ORNICA	m3	7,200	1,823	13,126	0,000
27	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3-kan. pripojka VP1,2,3+chran.+kan.prip VP7	m3	14,758	2,893	42,695	0,000
28	1804021111	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	72,000	2,735	196,920	0,000
29	181101101	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	72,000	0,201	14,472	0,000
30	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	385,495	0,362	139,549	0,000
31	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	2,268	6,432	14,588	0,002
32	181301101	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2,hr.do 100 mm	m2	72,000	1,085	78,120	0,000
33	183101111	Hĺbenie jamky v rovine do 1:5, objem do 0,01 m3	ks	30,000	0,203	6,090	0,000
34	184701112	Výsadba živého plotu do vopred vyhlbenej ryhy v rovine alebo na svahu do 1:5 z drevín s balom	ks	30,000	1,588	47,640	0,000
35	0265492300	Tavolník - Spiraea bumalda, krík bal, d40 - 60 cm	ks	30,000	18,230	546,900	0,000

2 Zakladanie

1 352,919

28,947

36	211571111	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh s úpravou povrchu výplne štrkopieskom	m3	11,556	24,436	282,382	22,193
37	212572111	Lôžko pre trativod zo štrkopiesku triedeného	m3	1,124	28,555	32,096	2,159
38	212755116	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 160 mm	m	64,200	3,529	226,562	1,154
39	273321111	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 8/10-SCHODY	m3	0,150	68,475	10,271	0,344
40	273351215	Debnenie základových dosiek, zioiovenie-dielce-LINIOVÉ ODVDNENIE	m2	22,610	10,492	237,224	0,015
41	273351216	Debnenie základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	22,610	2,241	50,669	0,000
42	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI-POD SCHODY-PRIEMER10/10	t	0,031	1 173,082	36,366	0,037
43	274313311	Betón základových pásov, prostý tr.C 8/10-oporný mur-	m3	1,008	67,433	67,972	2,309
44	2743137112	Betón základových pásov, prostý tr.C 25/30-LIN.OVDOD	m3	4,209	77,479	326,109	0,000
45	275313311	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 8/10-SCHODY	m3	0,320	67,329	21,545	0,733
46	279351105	Debnenie základových múrov obojstranné zhotovenie - dielce-OPOR.MÚRIK	m2	3,520	13,602	47,879	0,002
47	279351106	Debnenie základových múrov obojstranné odstránenie-dielce	m2	3,520	3,933	13,844	0,000

3 Zvislé a kompletne konštrukcie

205,476

1,539

48	311311811	Betón nadzákladových múrov, stien, priečok a klenieb prostý tr.C 12/15-OPOR.MÚR	m3	0,644	75,434	48,579	1,433
49	311351105	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	m2	2,945	14,107	41,545	0,005
50	311351106	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie-dielce	m2	2,945	4,303	12,672	0,000
51	316911112	Osadenie krycích dosiek s vyškárovaním aj vypálením škár, hr. dosiek nad 180 do 300 mm-MÚRIK PRI KOM.ODPADE	m2	2,344	20,794	48,741	0,102
52	58385141001	Dosky krycie PREMAC 40X26X5,5	m2	2,367	22,788	53,939	0,000

4 Vodorovné konštrukcie

52,108

0,503

53	434312121	Schody v dlažbách z betónu prostého tr. C 8/10-TYP PREMAC	m	2,000	22,636	45,272	0,503
54	451311111	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr.B 7, 5 hr. do 100 m-POD RIGOL PRE SPÁD	m2	0,375	18,230	6,836	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

5 Komunikácie

13 006,087

241,877

55	564732111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 100 mm-POD DLAŽBU	m2	72,300	4,222	305,251	18,143
56	564752111	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m2	269,900	5,839	1 575,946	99,415
57	5647521111	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm-KAN.PRIP. OD VP7	m2	5,500	7,292	40,106	0,000
58	5647521112	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm PRE KANAL.	m2	7,200	7,292	52,502	0,000
59	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm-spev.plocha-POD DLAŽBU	m2	72,300	2,518	182,051	13,670
60	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm-SPEV. PL.živičná	m2	269,900	4,552	1 228,585	100,079
61	5648611111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm-KAN.PRIP. OD VP7	m2	5,500	7,292	40,106	0,000
62	5648611112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm-PRE KANAL.	m2	7,200	7,292	52,502	0,000
63	565161021	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II., po zhutnení hr.80 mm	m2	269,900	14,583	3 935,952	0,000
64	5651610212	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II., po zhutnení hr.80 mm-PRE KANAL.	m2	7,200	13,673	98,446	0,000
65	567125115	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr.150 mm-KAN.PRIP.OD VP7	m2	5,500	10,938	60,159	0,000
66	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m2	m2	687,600	0,258	177,401	0,419
67	5732111112	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m2-PRE KANAL.	m2	14,400	1,367	19,685	0,000
68	577132111	Betón asfaltový po zhutnení I.tr. strednozmerný AC 11 (ABS), hr.40mm	m2	424,900	8,204	3 485,880	0,000
69	584921121	Zhotovenie spevnenej plochy z cest., panelov osadených do lôžka z kameniva hr.50 mm	m2	3,000	2,569	7,707	0,251
70	5938121200	Cestný panel 15IZD 115/110, dĺ.2000xs.1500xh.150mm	ks	1,000	103,216	103,216	1,120
71	5922911600	Premac HAKA sivá 20x16,5 hrúbky 6 cm	m2	79,184	7,292	577,410	0,000
72	596911212	Kladenie zámkovej dlažby hr 6cm pre peších nad 20 m2 -HAKA -PRE PEŠÍCH-CHODNIKY	m2	78,400	13,561	1 063,182	8,781

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

296,624

0,087

73	6124019811	Hydrofobizačný náter-Kiese STI	m2	13,253	7,292	96,641	0,000
74	620453112	Omiетка cement. múrikov zatretá dreveným hladidlom na stene alebo na betóne hladká BET.MŮR NOVÝ	m2	1,980	6,437	12,745	0,087
75	6214511351	Vonkajšia omiетка-Reproflačná malta Feinspachtel (hrúbka 5cm)-8,5kg/m2	m2	13,253	9,115	120,801	0,000
76	6229011101	Očistenie vonkajšej omiетки vysokotlakou súpravou WAP	m2	13,253	1,823	24,160	0,000
77	6324514211	Vyspravenie povrchu stien maltou Quellmortel extraDoplnenie cementového poteru s plochou jednotlivo (s dodaním hmôt) do 4 m2 a hr. do 20 mm	m2	13,253	3,190	42,277	0,000

8 Rúrové vedenie

3 786,889

0,699

78	812351121	Montáž potrubia z bet. rúr v skl. do 20 % z rúr TBP, tesn. konop. povraz. maltou MC 10, DN 200-TRATIVOD	m	1,000	16,818	16,818	0,003
79	5922151000	Rúra betónová pre dažďové vody TBP 2-50 Ms 50xdĺ.100xh.steny 5cm-PRE ZAUSTENIE TRATIV. DO ŠACHTY	ks	1,010	18,745	18,932	0,261
80	817354111	Montáž betónového útesu s hrdlom na betónovom a železobetónovom potrubí DN 200-VP1- VP2-VP3+VP7	ks	4,000	25,621	102,484	0,013
81	831263195	Príplatok k cene za zriadenie kanalizačnej prípojky DN od 100 do 300-VP1,VP2,VP3,VP7	ks	4,000	19,438	77,752	0,260
82	59230011521	Liniové odvodnenie-typ RECIFIX PRO 100 typ 010+020 žlab s GUGI-plástovým (PA-GF)čiernym poloroštom-oká20/30,tr.B+VP 1-VP2	m	16,000	36,461	583,376	0,000
83	59230011522	Liniový žlab-FASERFIX KS100-typ 14	m	7,000	31,903	223,321	0,000
84	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150-VP1,2,3,7	m	16,100	1,367	22,009	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
85	2861102300	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 160x 4.0x2000mm	ks	8,131	18,230	148,228	0,000
86	8959411111	Zriadenie kanalizačného vpustu -typ Hauraton-VP1-VP2+VP3	ks	3,000	638,064	1 914,192	0,000
87	895983219	Zriadenie kanalizačného vpustu dvorného -VP7-TYP W AVIN	ks	1,000	22,038	22,038	0,048
88	59713550001	Kanalizačná vpust'-VP7-šachtová korugovaná rúra DN 315X1250-FIRMA WAVIN EKOPLASTIK	ks	1,020	182,304	185,950	0,000
89	59713560001	Kanalizačná vpust'-VP7-kanalizačná šachta DN 315-FIRMA WAVIN EKOPLASTIK	ks	1,020	227,880	232,438	0,000
90	55242810001	Mreža pre dvornú vpust'DN315-FIRMA WAVIN-EKOPLASTIK-ROZMER440X345MM- VP7	ks	1,000	91,152	91,152	0,000
91	899304111	Osadenie poklopu železobetónového vrátane rámu akejkoľvek hmotnosti	ks	1,000	17,320	17,320	0,006
92	5524211100	Poklop kanalizačný komplet štvorcový trieda 125kN BK-800, 800/880/50	ks	1,000	130,879	130,879	0,108

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 442,386

24,039

93	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt-DOČASNÉ DOPR.ZNAČENIE	ks	1,000	15,076	15,076	0,221
94	916231111	Osadenie cestnej obruby z drobných kociek bez opory, do lôžka z bet. prostého tr. C 12/15-LEM-KLASIKO	m	41,798	2,951	123,346	2,957
95	5922913200	Premac KLASIKO sivá hrúbky 6 cm	m2	4,306	10,027	43,176	0,000
96	5922924900	Premac doplnky obrubník cestný nábehový 100x20x15/10 cm farba sivá	ks	13,130	6,198	81,380	0,000
97	5922925100	Premac doplnky obrubník cestný bez skosenia 100x26x15 cm farba sivá	ks	68,377	4,558	311,662	0,000
98	917733111	Osadenie bet.obrubníka bezbariérového do lôžka z betónu prostého tr. C 30/37,š.do 400mm -NÁBEHOVÝ	m	13,000	15,971	207,623	2,212
99	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	67,700	7,789	527,315	11,103
100	917831502	Osadzovanie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 60cm -jednotlivo	ks	7,000	2,836	19,852	0,318
101	5922923200	Premac doplnky palisády 60: -CITY PALISÁDY 12 x 16,5 x 60 cm farba sivá-POZDĹŽ SCHODOV	ks	13,376	6,381	85,352	0,000
102	59229194001	Premac BLOKOVÉ SCHODY-šírka nástupnice 35cm	ks	3,000	20,965	62,895	0,000
103	919731121	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr.do 50 mm-prechodový chodník na ceste	m	11,600	0,962	11,159	0,000
104	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm-NA JESTV.PLOCHE	m	11,600	2,190	25,404	0,000
105	919735122	Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 50 do 100 mmBETON.PLOCHA PRE KOM.ODPAD	m	3,500	5,885	20,598	0,000
106	919794441	Úprava plôch okolo hydrantov, šupátok, a pod. v asfaltových krytoch v pôdorysnej ploche do 2 m2-PôVODNÁ VPÚST+PLYN	ks	3,000	40,529	121,587	4,850
107	931971111	Zvislé vložky do dilatčných škár, z lepenky jednoduchej-MEDZI JESTV.MŮR A NOVÝ MŮR	m2	0,660	2,683	1,771	0,002
108	935111111	Osadenie priekopového žlabu z betónových priekop. tvárnic šírky do 500 mm-CHRÁN.	m	5,600	3,433	19,225	0,658
109	59227641601	Tvárnica-energokanáľ AZD 27-50-Rapovce	ks	11,312	2,735	30,938	0,000
110	935112111	Osadenie priekop. žlabu z betón. priekopových tvárnic šírky do 500 mm do betónu C 10/12, 5-RIGOL	m	13,500	5,795	78,233	1,718
111	59227897001	Tvárnica priekopová-betónová žlabovka plytká 50/20/8-PREMAC	ks	27,543	2,735	75,330	0,000
112	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu krytu-UL.ŠVERMU	m2	135,000	0,026	3,510	0,000
113	978015271	Otlčenie omietok vonkajších, s vyškriabaním škár v I. až IV.st., zlož., v rozsahu do 100 %, -0,05600t-OPOR.MŮR	m2	13,253	1,077	14,273	0,000
114	979082212	Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	t	27,430	6,622	181,641	0,000
115	979084212	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	t	47,458	8,029	381,040	0,000

99 Presun hmôt HSV

789,226

0,000

116	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	447,915	1,762	789,226	0,000
-----	-----------	--	---	---------	-------	---------	-------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

PSV Práce a dodávky PSV

81,890

0,002

711 Izolácie proti vode a vlhkosti

81,890

0,002

117	711122131	Izolácia proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým náterom za tepla-OPOR.MŮR	m2	1,170	0,481	0,563	0,000
118	62833158001	Profilovaná PE folia s výstupkami 10mm-NOPOVÁ FOLIA-SCHODY +DL.RIGOL+PRI ZELENÍ	m2	14,580	0,912	13,297	0,000
119	711471052	Izolácia proti tlakovej vode termoplastami vodorovne textilnými pásmi s nánosom PE položenými voľne-SCHODY+RIGOL+ZELEŇ	m2	20,050	3,393	68,030	0,002

Celkom

34 000,003

329,342

Čestné vyhlásenie o subdodávateľoch

**Hollstav s.r.o.**

OBCHODNO-STAVEBNÁ ČINNOSŤ

Dolupodpísaný, Vladimír Hollý ako konateľ spoločnosti HOLLSTAV, s.r.o.
Horná Skotňa 2945, 024 04 Kysucké Nové Mesto, IČO: 43 823 734, týmto
čestne prehlasujem, že ako uchádzač nemám v úmysle zadať vykonávanie
časti prác na diele subdodávateľom.

V Kysucké Nové Mesto dňa 27.1.2017

.....

Vladimír Hollý
konateľ spoločnosti

Čestné vyhlásenie o subdodávateľoch

**Hollstav s.r.o.**

OBCHODNO-STAVEBNÁ ČINNOSŤ

Dolupodpísaný, Vladimír Hollý ako konateľ spoločnosti HOLLSTAV, s.r.o.
Horná Skotňa 2945, 024 04 Kysucké Nové Mesto, IČO: 43 823 734, týmto
čestne prehlasujem, že ako uchádzač nemám v úmysle zadať vykonávanie
časti prác na diele subdodávateľom.

V Kysucké Nové Mesto dňa 27.1.2017

.....

Vladimír Hollý
konateľ spoločnosti